
-- 
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทวิชาการ ครั้งที่ 4/2567 

 

 ด้วยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทวิชาการ ครั้งที ่4/2567 

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ 6 (1) ของประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
ส ุวรรณภูม ิ  เร ื ่อง หล ักเกณฑ์ ว ิธ ีการสรรหาและเล ือกสรรบ ุคคลเข ้าเป ็นพน ักงานมหาว ิทยาลัย  
สังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ  พ.ศ. 2560 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทวิชาการ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ตำแหน่งที่รับสมัครและหน่วยงานต้นสังกัด 
ตำแหน่งอาจารย์ (คุณวุฒิปริญญาเอก) จำนวน 3 อัตรา (รายละเอียดของตำแหน่งปรากฏ

ดังแนบท้ายประกาศนี้) 
ซึ่งจะต้องปฏิบัติหน้าที่เกี ่ยวกับภาระงานสอน จัดทำโครงการ/เอกสารการสอน ทำหน้าที่

อาจารย์ที่ปรึกษาแก่นักศึกษา งานวิจัยและผลงานทางวิชาการ งานบริการทางวิชาการแก่ชุมชนและสังคม  
งานประกันคุณภาพการศึกษา งานพัฒนานักศึกษาและทำนุบำรุงศิลปะ วัฒนธรรม หรืองานอื่นใดที่ได้รับ
มอบหมายจากหน่วยงานต้นสังกัดหรือมหาวิทยาลัย 

2. คุณสมบัติของผูมี้สิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
2.1 ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม

ตามข้อ 15 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลของ
มหาวิทยาลัย พ.ศ. 2558  

2.2 ผู ้สมัครเข้าร ับการสรรหาและเลือกสรรต้องมีคุณสมบัติเฉพาะแต่ละตำแหน่ง 
เป็นไปตามแนบท้ายประกาศนี้ 

2.3 หากผู้สมัครเป็นเพศชาย ต้องผ่านการเกณฑ์ทหารแล้ว หรือได้รับการยกเว้นการเกณฑ์
ทหาร โดยใช้สำเนาหลักฐานที่แสดงว่าเป็นผู้ผ่านการเกณฑ์ทหาร ได้แก่ (สด.8) หรือ (สด.43) หรือหลักฐานอื่น
ที่ระบุวันที่พ้นภาระทางทหารที่ออกโดยสัสดี  หรือนายอำเภอเท่านั้น (เอกสาร สด.9 หรือหนังสือรับรอง 
ผ่านการฝึกวิชาทหาร กรมการรักษาดินแดนไม่สามารถใช้เป็นหลักฐานได้) 

2.4 สำหรับพระภิกษุ มหาวิทยาลัยไม่รับสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเพื่อจ้าง 
เป็นพนักงานมหาวิทยาลัย 

3. การรับสมัครและค่าธรรมเนียมในการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
3.1 ผู้ประสงค์สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรสามารถสมัครได้ทางอินเทอร์เน็ต

เท่านั้น ตั้งแต่วันที่ 6 – 13 สิงหาคม 2567 ตลอด 24 ชั่วโมง ไม่เว้นวันหยุดราชการ (ยกเว้นวันสุดท้าย 
ของการรับสมัครคือวันที่ 13 สิงหาคม 2567 จะปิดรับสมัครเวลา 16.30 น.)  

 
 
 



2 

3.2 ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร จะต้องสมัครตามขั้นตอนภายในระยะเวลาที่
กำหนด ดังนี้ 

ขั้นตอนที่ 1 เข้าเว็บไซต์ https://rmutsb.thaijobjob.com และเลือกหัวข้อ “รับสมัคร
บุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทวิชาการ ครั้งที ่4/2567”  

ขั้นตอนที่ 2 กรอกข้อมูลพร้อมแนบเอกสารหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  
ขั้นตอนที่ 3 พิมพ์แบบฟอร์มชำระค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  

ลงในกระดาษขนาด A4 ในกรณีที่ไม่สามารถพิมพ์แบบฟอร์มได้ในขณะนั้น ให้บันทึกข้อมูลเก็บไว้ในรูปแบบ 
File ลงในสื่อบันทึกข้อมูล และสามารถเข้าไปพิมพ์แบบฟอร์ม หรือบันทึกข้อมูลลงในสื่อบันทึกข้อมูลได้อีกครั้ง  
แต่จะไม่สามารถแก้ไขข้อมูลในการกรอกใบสมัครในครั้งแรกท่ีสมบูรณ์แล้วได้ 

ขั้นตอนที่ 4 ชำระเงินค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ได้ตั ้งแต่วันที่  
6 – 13 สิงหาคม 2567 

ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรสามารถชำระเงินผ่านทางระบบแอปพลิเคชัน 
(Application) ได้ทุกธนาคาร และปฏิบัติตามขั้นตอนที่กำหนดไว้ โดยสามารถชำระเงินผ่านการสแกนรหัส  
คิวอาร์โค้ด (QR Code) ที่ระบบกำหนดในใบชำระเงินตามระยะเวลาที่กำหนดชำระเงิน ต้องชำระเงินภายใน  
1 ชั่วโมง (หากไม่สามารถชำระเงินได้ทันตามกำหนด ผู้สมัครสามารถเข้าระบบเพ่ือพิมพ์ใบชำระเงินได้จากเมนู
ตรวจสอบสถานะการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเพื่อชำระเงินได้ตลอดเวลาที่อยู่ในช่วงการรับสมัคร) 
ตั้งแต่วันที่ 6 – 13 สิงหาคม 2567 ระบบจะปิดรับชำระเงินเวลา 16.30 น.) และให้เก็บหลักฐานยืนยันการชำระ
เงิน (Slip) ไว้เป็นหลักฐานด้วย 

3.3 ค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
ผู้สมัครต้องชำระค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร รายละเอียดดังนี้ 

ที ่ รายการ อัตราค่าธรรมเนียม (บาท) 
1 ค่าธรรมเนียมการสมัคร 500 
2 ค่าบริการระบบรับสมัคร Online (อัตราเดียวทั่วประเทศ) 30 

รวมเป็นเงิน 530 

ค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น และการสมัครจะเสร็จสมบูรณ์
ต ่อเม ื ่อผ ู ้สม ัครได ้ชำระค ่าธรรมเน ียมในการสม ัครเร ียบร ้อยและคณะกรรมการหร ือเจ ้าหน ้าที่  
ได้ตรวจสอบความถูกต้องของเอกสารการสมัครครบถ้วนแล้วเท่านั้น 

ผ ู ้ สม ัครท ี ่ ชำระค ่ าธรรมเน ียมการสม ัครเข ้ าร ับการสรรหาและเล ือกสรร แล้ ว  
จะได้รับเลขประจำตัวสอบ โดยจะกำหนดเลขประจำตัวสอบตามลำดับการสมัคร และสามารถเข้าไปพิมพ์ใบสมัคร
ที่มีเลขประจำตัวสอบได้ที่เว็บไซต์ตามข้อ 3.2 ได้ตั้งแต่วันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
โดยวิธีสัมภาษณ์ 

4. เงื่อนไขการรับสมัคร 
4 .1 ในการสมัครเข ้าร ับการสรรหาและเล ือกสรรคร ั ้ งนี้  ผู ้สม ัครสามารถสมัคร 

ผ่านอินเตอร์เน็ตได้เพียงช่องทางเดียวและครั้งเดียวเท่านั้น 
4.2 ผู้สมัครสามารถสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรได้เพียง 1 ตำแหน่งเท่านั้น 

เมื่อเลือกแล้วจะไม่สามารถเปลี่ยนแปลงแก้ไขข้อมูลได้ 
 
 



3 

4.3 ผู ้สมัครต้องเป็นผู ้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ โดยต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากสภามหาวิทยาลัย
หรือมีหนังสือรับรองว่าเป็นผู ้สำเร็จการศึกษาจากสถาบันต้นสังกัด  โดยอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร  
คือวันที ่13 สิงหาคม 2567 

4.4 ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป 
ไม่มีลักษณะต้องห้าม และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตรงตามประกาศรับสมัครสอบและต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนตามความเป็นจริง พร้อมทั้งแนบหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน
ตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร ในกรณีที ่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครเลือกสมัครผิดรหัส
ตำแหน่ง หรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐานคุณวุฒิซึ ่งผู ้สมัครแนบผ่านระบบไม่ตรงหรือไม่เป็นไป  
ตามประกาศรับสมัคร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิจะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ  
ในการสมัครครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น และจะไม่คืนค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรทุกกรณี 

4.5 ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องมีผลคะแนนทดสอบความสามารถ 
ทางภาษาอังกฤษตามเกณฑ์มาตรฐานใดมาตรฐานหนึ่ง ดังนี้ 

มาตรฐานความสามารถภาษาอังกฤษของอาจารย์ประจำตามเกณฑ์คะแนน ใช้ได้เฉพาะผล 
การสอบที่มีอายุไม่เกิน 2 ปี นับแต่วันที ่กำหนดในเอกสารรับรองผลการสอบ จนถึงวันที ่ส่งผลการสอบ  
ต่อมหาวิทยาลัย  

ทั้งนี้ ผู ้สมัครเข้ารับการคัดเลือกที่ไม่มีผลคะแนนทดสอบความสามารถภาษาอังกฤษ 
ในวันรับสมัคร สามารถมีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรได้ และหากผู้สมัครเป็นผู้ผ่านการสรรหาและ
เลือกสรรให้เป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ให้นำเอกสารใบคะแนนทดสอบความสามารถภาษาอังกฤษยื ่นต่อ
มหาวิทยาลัย ภายในระยะเวลาการจ้างระยะที่ 1 อายุสัญญาจ้างหนึ่งปี ถ้าไม่ยื่นเอกสารภายในระยะเวลา 
ที่กำหนดมหาวิทยาลัยจะเลิกจ้างเนื่องจากไม่เป็นไปตามประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ  
เรื่อง มาตรฐานความสามารถภาษาอังกฤษของอาจารย์ประจำที่รับเข้าใหม่ พ.ศ. 2561 

4.6 การสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรออนไลน์ทางอินเตอร์เน็ตถือว่าผู้สมัคร  
เป็นผู ้ลงลายมือชื ่อและรับรองความถูกต้องของข้อมูลดังกล่าว  ตามพระราชบัญญัติว ่าด้วยธุรกรรม 
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2544 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2551 ดังนั้น หากผู้สมัครจงใจกรอกข้อมูล
อันเป็นเท็จ อาจมีความผิดทางอาญาฐานแจ้งความเท็จต่อเจ้าพนักงาน ตามมาตรา 137 แห่งประมวลกฎหมายอาญา 

เกณฑ์การทดสอบความสามารถภาษาอังกฤษ 

เกณฑ์มาตรฐานภาษาอังกฤษที่กำหนด 

อาจารย์ สาขาวิชาภาษา 
(ภาษาอังกฤษ) และสาขาวชิา
อ่ืนที่ใช้ภาษาอังกฤษในการ

เรียนการสอน 

อาจารย์ สาขาวิชาอ่ืนซึ่งมิใช่
อาจารย์สาขาวิชาภาษา 

(ภาษาอังกฤษ) หรือสาขาวชิา 
ที่ใช้ภาษาอังกฤษ 

ในการเรียนการสอน 
1. TOEFL  

1.1 Paper Based ไม่ต่ำกว่า 475 คะแนน ไม่ต่ำกว่า 407 คะแนน 
1.2 Computer Based ไม่ต่ำกว่า 150 คะแนน ไม่ต่ำกว่า 100 คะแนน 
1.3 Internet-Based ไม่ต่ำกว่า 52 คะแนน ไม่ต่ำกว่า 33 คะแนน 

2. TOEFL-ITP (Institutional Testing Program) ไม่ต่ำกว่า 475 คะแนน ไม่ต่ำกว่า 407 คะแนน 
3. IELTS ไม่ต่ำกว่า 5.0 คะแนน ไม่ต่ำกว่า 4.0 คะแนน 
4. TOEICS ไม่ต่ำกว่า 650 คะแนน ไม่ต่ำกว่า 500 คะแนน 
5. CU-TEP ไม่ต่ำกว่า 60 คะแนน ไม่ต่ำกว่า 50 คะแนน 
6. TU-GET ไม่ต่ำกว่า 500 คะแนน ไม่ต่ำกว่า 450 คะแนน 



4 

5. เอกสารและหลักฐานที่ต้องแนบผ่านระบบใบสมัครออนไลน์ ณ วันที่สมัคร 
5.1 ไฟล์รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นกันแดด แต่งกายสุภาพ 
5.2 ไฟล์ใบปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ หรือหนังสือรับรองของสถานศึกษาที่มี

ข้อความบ่งบอกว่าผู้สมัครได้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตร และได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจภายในวันปิดรับ
สมัคร (คุณวุฒิตามตำแหน่งที่สมัคร) 

5.3 ไฟล์ใบแสดงผลการศึกษา (Transcript) ฉบับสมบูรณ์  
กรณีไม่มีหลักฐานตามข้อ 5.2 และ 5.3 แต่สำเร็จการศึกษาแล้ว และอยู ่ระหว่าง 

ขออนุมัติหนังสือรับรองคุณวุฒิจากสภามหาวิทยาลัย/สภาสถาบันการศึกษา ให้แนบไฟล์หนังสือรับรอง 
จากมหาวิทยาลัย/สถาบันการศึกษา ที่ระบุว่าเป็นผู้สอบผ่านครบทุกวิชาตามหลักสูตรปริญญาบัณฑิต  
ซึ่งวันสำเร็จการศึกษาต้องอยู่ภายในวันปิดรับสมัคร 

ทั ้งนี้ หากผ่านการคัดเลือกจะต้องนำหลักฐานฉบับสมบูรณ์ตามข้อ  5.2 และ 5.3  
มายื่น ณ วันที่รายงานตัวเพ่ือปฏิบัติราชการด้วย ซึ่งวันสำเร็จการศึกษาต้องอยู่ภายในวันปิดรับสมัคร 

5.4 ไฟล์หลักฐานอ่ืนๆ เช่น ทะเบียนสมรส หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัวหรือชื่อสกุล (ถ้าม)ี 
5.5 ผู้สมัครเพศชาย ต้องแนบไฟล์หลักฐานที่แสดงว่าเป็นผู้ผ่านการเกณฑ์ทหาร ได้แก่ 

(สด.8) หรือ (สด.43) หรือหลักฐานอื่นที่ระบุวันที่พ้นภาระทางทหารที่ออกโดยสัสดี หรือนายอำเภอเท่านั้น 
เอกสาร สด.9 หรือหนังสือรับรองผ่านการฝึกวิชาทหาร กรมการรักษาดินแดนไม่สามารถใชเ้ป็นหลักฐานได้ 

5.6 ไฟล์หลักฐานการแสดงประสบการณ์ตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในรายละเอียดสาขาวิชา
ตามท่ีแนบท้ายประกาศนี ้เช่น ใบรับรองการผ่านงานจากผู้บังคับบัญชา (ถ้ามี) 

5.7 ไฟล์หลักฐานการแสดงผลคะแนนทดสอบความสามารถภาษาอังกฤษตามเกณฑ์
มาตรฐานใดมาตรฐานหนึ่ง (ถ้ามี) โดยเงื่อนไขเป็นไปตามข้อ 4.5 

6. กำหนดการสรรหาและเลือกสรร 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหา 

และเล ือกสรร  ทางเว ็บไซต์  https://rmutsb.thaijobjob.com www.rmutsb.ac.th หร ือ Facebook 
Fanpage : “กองบริหารงานบุคคล มทร.สุวรรณภูมิ” (https://www.facebook.com/HRMD.RUS) 

6.1 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะ
ตำแหน่ง (สำหรับตำแหน่งที่สรรหาและเลือกสรรโดยวิธีการสอบแข่งขัน) และสอบคัดเลือก  ภายในวันที่  
16 สิงหาคม 2567 

6.2 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ภาคความเหมาะสมสำหรับ
ตำแหน่ง (สัมภาษณ์) ในวันที่ 26 สิงหาคม 2567 (สำหรับตำแหน่งตำแหน่งอาจารย์ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์
สุขภาพ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี) 

รายละเอียดกำหนดการสอบดังแนบท้ายประกาศฉบับนี้ 

7. เกณฑ์การตัดสิน 
 7.1 ตำแหน่งอาจารย์ สังกัดคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม ผู้สมัครต้องเข้ารับการสอบคัดเลือก
โดยวิธีสัมภาษณ์ โดยเกณฑ์การตัดสินว่าผู้ใดเป็นผู้ผ่านการสอบคัดเลือก ให้ถือเกณฑ์ว่าต้องเป็นผู้สอบได้คะแนน
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 80 
 
 



5 

 7.2 ตำแหน่งอาจารย์ สังกัดคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ผู ้สมัครต้องเข้ารับการ
สอบแข่งขัน ดังนี้ 

7.2.1 ภาคความรู ้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (สอบปฏิบัติการสอน และนำเสนอ
ผลงานวิจัยระดับปริญญาเอก) ผู้ผ่านการสอบแข่งขันต้องได้คะแนนการทดสอบไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  

7.2.2 ภาคความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง โดยการสอบสัมภาษณ์  
การตัดสินว่าผู ้ใดเป็นผู ้ผ ่านการสอบแข่งขัน ให้ถือเกณฑ์ว่าต้องเป็นผู ้สอบได้คะแนน 

ในแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 และได้คะแนนรวมทั้งสิ้นไม่ต่ำกว่าร้อยละ 65 
7.3 ตำแหน่งอาจารย์ คณะศิลปศาสตร์ ผู้สมัครต้องเข้ารับการสอบคัดเลือกโดยวิธีปฏิบัติการ

สอน โดยเกณฑ์การตัดสินว่าผู้ใดเป็นผู้ผ่านการสอบคัดเลือก ให้ถือเกณฑ์ว่าต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนไม่ต่ำกว่า
ร้อยละ 80 

ทั้งนี้ การตัดสินหรือมติของคณะกรรมการสรรหาและเลือกสรรถือเป็นที่สิ้นสุด 

 8. การประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร 
  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิจะประกาศรายชื่อผู ้ผ่านการสรรหาและ
เลือกสรรพนักงานมหาวิทยาลัย ทางเว ็บไซต์ https://rmutsb.thaijobjob.com www.rmutsb.ac.th หรือ 
Facebook Fanpage : “กองบริหารงานบุคคล มทร.สุวรรณภูมิ”(https://www.facebook.com/HRMD.RUS) 
รายละเอียดดังนี้ 
  8.1 ประกาศรายช ื ่ อผ ู ้ ผ ่ านการสรรหาและเล ือกสรร  สำหร ับตำแหน ่งอาจารย์   
สังกัดคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและคณะศิลปศาสตร์ ภายในวันที่ 26 สิงหาคม 2566 
  8.2 ประกาศรายช ื ่ อผ ู ้ ผ ่ านการสรรหาและเล ือกสรร  สำหร ับตำแหน ่งอาจารย์   
สังกัดคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ภายในวันที่ 4 กันยายน 2567 

9. การขึ้นบัญช ี
 การขึ ้นบัญชีผู ้ผ ่านการสรรหาและเลือกสรร สำหรับตำแหน่งที ่สรรหาและเลือกสรร  
โดยวิธีสัมภาษณ์ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากันให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
 บัญชีผู ้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรให้ใช้ได้ไม่เกิน 1 ปี นับแต่วันขึ้นบัญชี เว้นแต่มีการ
ประกาศข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในประเภทตำแหน่งเดียวกันครั้งใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการสรรหา
และเลือกสรรครั้งก่อนเป็นอันยกเลิก 

ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีเมื่อผู้นั้นมีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
1. ได้รับการจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยในตำแหน่งที่สอบได้ 
2. ขอสละสิทธิ์การจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย 
3. ไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการจ้างและแต่งตั้งตามวันและเวลาที่มหาวิทยาลัยกำหนด 
4. ไม่สามารถเข้าปฏิบัติหน้าที่ตามวันเวลาที่มหาวิทยาลัยกำหนด 
การจัดจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร จะจัดจ้างตามลำดับที่ในบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและ

เลือกสรร การจ้างเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยผู ้ใดดำรงตำแหน่งพนักงานมหาวิทยาลัย ในมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิอยู่ก่อนแล้ว ให้ผู้นั้นเริ่มนับอายุราชการและรับเงินเดือนใหม่ในตำแหน่งที่ได้รับ
การเรียกตัวเพื่อจ้างเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย และไม่รับโอนพนักงานมหาวิทยาลัยจากส่วนราชการอ่ืน  

 

 

 





7 

แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทวิชาการ  

ครั้งที ่4/2567  
ลงวันที ่23 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 

 

คุณสมบัติทั่วไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ  
ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2558 

 

 ผู้ที ่จะได้รับจัดจ้างเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยจะต้องมีคุณสมบัติทั ่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม  
ดังต่อไปนี้ 

ก. คุณสมบัติท่ัวไป                
1. มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี  และไม่เกินหกสิบปี 
2. เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 

   ข. ลักษณะต้องห้าม 
1. เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
2. เป็นคนวิกลจริตหรือจิตฟั ่นเฟือนไม่สมประกอบ  เป็นคนไร้ความสามารถ หรือเสมือนไร้

ความสามารถ  หรือเป็นโรคที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ. 
3. เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักงาน พักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากงานไว้ก่อนตามข้อบังคับนี้

หรือกฎหมายอื่น 
4. เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
5. เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
6. เป็นกรรมการผู้จัดการ ผู้จัดการ หรือดำรงตำแหน่งอื่นที่มีลักษณะงานคล้ายคลึงกันในห้าง

หุ้นส่วนบริษัท  เว้นแต่เป็นการปฏิบัติราชการหรือได้รับมอบหมายจากอธิการบดี 
7. เป็นบุคคลล้มละลาย 
8. เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำ  

โดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
9. เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน 

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
10. เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทวิชาการ  

ครั้งที ่4/2567  
ลงวันที ่23 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 

 
หน่วยงานที่บรรจุ คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม 
ตำแหน่ง อาจารย์ (คุณวุฒิปริญญาเอก) สาขาวิชาเทคนิคศึกษา  จำนวน 1 อัตรา 
อัตราเงินเดือน 34,860 บาท 
สถานที่ปฏิบัติหน้าที่ คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม ศูนย์สุพรรณบุรี 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง     
1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทุกสาขาวิชา และ 
2. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโททุกสาขาวิชา และ 
3. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก คุณวุฒิปรัชญาดุษฎีบัณฑิต หรือ คุณวุฒิ  

ศึกษาศาสตรดุษฎีบัณฑิต หรือ คุณวุฒิครุศาสตร์อุตสาหกรรมดุษฎีบัณฑิต หรือ คุณวุฒิการศึกษาดุษฎีบัณฑิต 
หรือ คุณวุฒิครุศาสตรดุษฎีบัณฑิต ในสาขาวิชาทางด้านการบริหารการศึกษา 

คุณสมบัติเพิ่มเติม 
เป ็นผ ู ้ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม ่ ใช ่ส ่วนหน ึ ่งของการศ ึกษาเพ ื ่อร ับปร ิญญา  

และเป็นผลงานทางวิชาการที ่ได้รับการเผยแพร่ตามหลักเกณฑ์พิจารณาแต่งตั ้งให้บุคคลด ำรงตำแหน่ง  
ทางวิชาการ 

ภาระงานโดยสังเขป 
1. ปฏิบัติหน้าที่เก่ียวกับภาระงานสอน 
2. จัดทำโครงการ/เอกสารการสอน 
3. ทำหน้าที่อาจารย์ที่ปรึกษาแก่นักศึกษา 
4. งานวิจัยและผลงานทางวิชาการ 
5. งานบริการทางวิชาการแก่ชุมชนและสังคม 
6. งานประกันคุณภาพการศึกษา 
7. งานพัฒนานักศึกษาและทำนุบำรุงศิลปะ วัฒนธรรม 
8. งานอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมายจากคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม 
 
 

 
หมายเหตุ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 088 294 5451 

 
 
 
 
 
 
 
 



9 

แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทวิชาการ  

ครั้งที ่4/2567  
ลงวันที ่23 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 

 
หน่วยงานที่บรรจุ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
ตำแหน่ง อาจารย์ (คุณวุฒิปริญญาเอก) สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ  จำนวน 1 อัตรา 
อัตราเงินเดือน 34,860 บาท 
สถานที่ปฏิบัติหน้าที่ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ศูนย์นนทบุรี 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง     
สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก สาขาวิชาการระบาด สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ 

สาขาวิชาการส่งเสริมสุขภาพ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์อนามัยสิ่งแวดล้อม สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความ
ปลอดภัย หรือสาขาวิชาอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

คุณสมบัติเพิ่มเติม 
1. คุณวุฒิการศึกษาต้องสามารถเป็นอาจารย์ผู ้ร ับผิดชอบหลักสูตร  หลักสูตร 

วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (นวัตกรรมเทคโนโลยีสาธารณสุข) และหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต (นวัตกรรม
เทคโนโลยีสาธารณสุข) ตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการอุดมศึกษา เรื่อง เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตร
บัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2565 ได ้

2. เป็นผู ้ม ีผลงานทางวิชาการที ่ ไม ่ใช ่ส ่วนหนึ ่งของการศึกษาเพื ่อร ับปร ิญญา  
และเป็นผลงานทางวิชาการที ่ได้รับการเผยแพร่ตามหลักเกณฑ์พิจารณาแต่งตั ้งให้บุคคลด ำรงตำแหน่ง  
ทางวิชาการ อย่างน้อย 1 รายการ ในรอบ 5 ปี ย้อนหลัง 

ภาระงานโดยสังเขป 
1. ปฏิบัติหน้าที่เก่ียวกับภาระงานสอน 
2. จัดทำโครงการ/เอกสารการสอน 
3. ทำหน้าที่อาจารย์ที่ปรึกษาแก่นักศึกษา 
4. งานวิจัยและผลงานทางวิชาการ 
5. งานบริการทางวิชาการแก่ชุมชนและสังคม 
6. งานประกันคุณภาพการศึกษา 
7. งานพัฒนานักศึกษาและทำนุบำรุงศิลปะ วัฒนธรรม 
8. งานอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมายจากคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

 
 
หมายเหตุ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 092 263 0007 หรือ 
088 694 2556 

 
  



10 

แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทวิชาการ  

ครั้งที ่4/2567  
ลงวันที ่23 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 

 
หน่วยงานที่บรรจุ คณะศิลปศาสตร์ 
ตำแหน่ง อาจารย์ (คุณวุฒิปริญญาเอก) สาขาวิชาภาษาต่างประเทศ  จำนวน 1 อัตรา 
อัตราเงินเดือน 34,860 บาท 
สถานที่ปฏิบัติหน้าที่ คณะศิลปศาสตร์ ศูนย์สุพรรณบุรี 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง     
1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีครุศาสตร์บัณฑิต (ค.บ.) หรือศิลปศาสตร์บัณฑิต 

(ศศ.บ.) หรือศึกษาศาสตรบัณฑิต (ศษ.บ) หรือการศึกษาบัณฑิต (กศ.บ) หรือ อักษรศาสตรบัณฑิต (อ.บ.) ใน
สาขาวิชาภาษาอังกฤษ หรือสาขาวิชาที่เก่ียวข้อง และ 

2. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโท ครุศาสตร์มหาบัณฑิต (ค.ม.) หรือศิลปศาสตรมหา
บัณฑิต (ศศ.ม.) หรือศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต (ศษ.ม.) หรือการศึกษามหาบัณฑิต (กศ.ม.) หรืออักษรศาสตรม
หาบัณฑิต (อ.ม.) ในสาขาวิชาภาษาอังกฤษ หรือสาขาวิชาที่เก่ียวข้อง และ 

3. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก ในสาขาวิชาภาษาอังกฤษ สาขาวิชาภาษาศาสตร์ 
สาขาวิชาภาษาศาสตร์ประยุกต์ สาขาวิชาการสอนภาษา หรือสาขาวิชาที่เก่ียวข้อง 

คุณสมบัติเพิ่มเติม 
หากมีประสบการณ์ด้านการสอนจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 

ภาระงานโดยสังเขป 
1. ปฏิบัติหน้าที่เก่ียวกับภาระงานสอน 
2. จัดทำโครงการ/เอกสารการสอน 
3. ทำหน้าที่อาจารย์ที่ปรึกษาแก่นักศึกษา 
4. งานวิจัยและผลงานทางวิชาการ 
5. งานบริการทางวิชาการแก่ชุมชนและสังคม 
6. งานประกันคุณภาพการศึกษา 
7. งานพัฒนานักศึกษาและทำนุบำรุงศิลปะ วัฒนธรรม 
8. งานอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมายจากคณะศิลปศาสตร์ 

 
 
หมายเหตุ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับคุณสมบตัิเฉพาะสำหรับตำแหน่งได้ที่หมายเลขโทรศพัท์ 089 771 9522 หรือ 
081 833 2216 

 
 
 
 
 
 
 



11 

แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทวิชาการ  

ครั้งที ่4/2567  
ลงวันที ่23 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 

 

กำหนดการสรรหาและเลือกสรร 

ที ่ กำหนดการ รายละเอียด 

1 วันที่ 6 – 13 สิงหาคม 2567 รับสมัคร 

2 ภายในวันที่ 16 สิงหาคม 2567 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบสอบแข่งขันภาคความรู้ความสามารถเฉพาะ
ตำแหน่ง และสอบคัดเลือก 

3 วันที่ 22 - 23 สิงหาคม 2567 

- สอบแข่งขันภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ตำแหน่งอาจารย์ 
สังกัดคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี) 
- สอบคัดเลือก (ตำแหน่งอาจารย์ สังกัดคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ
คณะศิลปศาสตร์) 

4 ภายในวันที่ 26 สิงหาคม 2567 

- ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบภาคความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง 
(สัมภาษณ์) (ตำแหน่งอาจารย์ สังกัดคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี) 
- ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร (ตำแหน่งอาจารย์  
สังกัดคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและคณะศิลปศาสตร์) 

5 วันที่ 30 สิงหาคม 2567 
สอบภาคความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) (ตำแหน่งอาจารย์  
สังกัดคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี) 

6 ภายในวันที่ 4 กันยายน 2567 
ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร (ตำแหน่งอาจารย์  
สังกัดคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี) 

7 วันที่ 9 กันยายน 2567 
ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ตำแหน่งอาจารย์ สังกัดคณะครุศาสตร์
อุตสาหกรรม และคณะศิลปศาสตร์ รายงานตัวเพ่ือรับการจัดจ้างเป็น
พนักงานมหาวิทยาลัยและเริ่มปฏิบัติหน้าที่ 

8 วันที่ 17 กันยายน 2567 
ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ตำแหน่งอาจารย์ สังกัดคณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลย ีรายงานตัวเพ่ือรับการจัดจ้างเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยและเริ่ม
ปฏิบัติหน้าที่ 

 

**หมายเหตุ : กำหนดการการสรรหาและเลือกสรรตามตารางข้างต้นมหาวิทยาลัยอาจเปลี ่ยนแปลงได้ 
ตามความเหมาะสม** 




